
PORTARIA PGJ/PI Nº 2206/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, 

R E S O L V E

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  SINOBILINO  PINHEIRO  DA  SILVA  JÚNIOR,
Coordenador do Centro de Apoio Operacional de Apoio às Promotorias de Justiça Criminais, para
participar do VIII Encontro Nacional do Ministério Público no Controle Externo da Atividade
Policial  –  ENCEAP,  e  do  9º  Congresso  Brasileiro  de Gestão,  Persecução Penal  e  Direitos
Humanos, no período de 12 a 14 de setembro de 2018, em Brasília-DF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de agosto de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 2206/2018
	R E S O L V E

